(primeira) emissão da classe única do Fundo (“Classe” e “Cotas”, respectivamente), nominativas e escriturais, com valor nominal unitário de 

emissão de R$ 100,00 (cem reais) por Cota (“Preço de Emissão”), realizada nos termos da Resolução CVM 160 (“Primeira Emissão” e “Oferta”, 

respectivamente). 

A Oferta foi composta por 2.469.229 (dois milhões, quatrocentas e sessenta e nove mil, duzentas e vinte e nove) Cotas, com Preço de Emissão de 

R$ 100,00 (cem reais), perfazendo o montante total de: 

R$ 246.922.900,00 

(duzentos e quarenta e seis milhões, novecentos e vinte e dois mil e novecentos reais) 

Nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o montante mínimo da Oferta de 300.000 (trezentas mil) Cotas, equivalente a R$ 

30.000.000,00 (trinta milhões de reais) (“Montante Mínimo da Oferta”) e a quantidade de Cotas inicialmente ofertada, conforme divulgada no 

Prospecto, foi reduzida 3.000.000 (três milhões) de Cotas para 2.469.229 (dois milhões, quatrocentas e sessenta e nove mil, duzentas e vinte e 

nove) Cotas. Desse modo foram cancelados os Boletins de Subscrição nos quais os Investidores indicaram que pretendiam cancelar o 

investimento e não permanecer na Oferta caso houvesse Distribuição Parcial. 

A instituição responsável pela escrituração das Cotas é a BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A.